
---Classificação Geral da Prova---
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0246 *Everaldo schwengber torres      Dom Pedrito  f   0:12:53  0:03:29
  2 1978 *SILVIO SANTO BOCK                Santa Maria e   0:13:08  0:03:33
  3 7988 *ROBERTO CARLOS FREITAS GARCIA   Santa Maria  g   0:13:22  0:03:36
  4 0140 *JULIANO DE MAIO                 DORENSE      d   0:13:25  0:03:37
  5 0059 *Vinícius Flores Silva           RosariodoSul b   0:13:30  0:03:39
  6 2804 *JEAN DOMINIQUE LIBRELOTTO       Santa Maria  g   0:13:38  0:03:41
  7 0010  Pegou Numero Errado (William Matheus Silva ) a   0:13:53  0:03:45
  9 0190 *João Agustinho Adami Gomes FilhoDORENSE      e   0:13:54  0:03:45
 10 1901 *GUSTAVO ESSY                    E. Mov. Mais a   0:14:02  0:03:47
 11 2706 *WILLIAM RODRIGUES               Santa Maria  a   0:14:10  0:03:49
 12 3080 *RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA        Santa Maria  e   0:14:24  0:03:53
 13 1313 *JOSEMIR PEREIRA DA SILVA        Santa Maria  h   0:14:28  0:03:54
 14 0189 *Giovani Costa de Oliveira       Santa Maria  e   0:14:32  0:03:55
 15 0282 *VALDEMIR MESSIAS                J. Castilhos g   0:14:34  0:03:56
 16 0131 *Daniel Molinos de Andrade       Santa Maria  d   0:14:41  0:03:58
 17 0870 *ARTUR FILIPETTO TÓLIO            DORENSE     a   0:14:45  0:03:59
 18 1684 *PABLO DA SILVA COELHO           2º BOE       d   0:14:48  0:04:00
 19 0044 *ARIEL BARBIERI MACHADO          Santa Maria  b   0:14:50  0:04:00
 20 0137 *GUSTAVO SILVEIRA MACHADO        DORENSE      d   0:14:53  0:04:01
 21 0024 *LUIZ GUSTAVO P SEGALLA          DORENSE      a   0:15:02  0:04:03
 22 0309 *Nelson Leal de Souza            DORENSE      h   0:15:03  0:04:04
 23 0279 *MARCIO ALAN MOSCARDIN DE SOUZA  Santa Maria  g   0:15:05  0:04:04
 24 0597 PEGOU NUMERO ERRADO ( ZADRO)     Santa Maria  d   0:15:08  0:04:05
 25 0250 *GUSTAVO SEGALLA                 DORENSE      f   0:15:11  0:04:06
 26 0253 *José Erton Prates dos Santos    RosariodoSul f   0:15:14  0:04:07
 27 0134 *Eduardo Ribeiro Albuquerque     Santa Maria  d   0:15:18  0:04:08
 28 0049 *Fabricio jose scherer buss      Itaara       b   0:15:21  0:04:09
 29 0149  ( Pegou Numero Errado )                          0:15:25  0:04:10
 30 2209 *NEWTON ROBERTO FLORES JUNIOR    Santa Maria  e   0:15:26  0:04:10
 31 0026 *PABLO BILLA                     Santa Maria  a   0:15:28  0:04:10
 32 1301 *ALEX MELO AZAMBUJA              Santa Maria  f   0:15:30  0:04:11
 33 0081 *BERNARDO MADEIRA DA CAS         DORENSE      c   0:15:32  0:04:12
 34 0275 *DARLAN FRANCO LOPES             DORENSE      g   0:15:34  0:04:12
 35 2340 *EDSON PEREIRA BATAGLIN          Santa Maria  g   0:15:37  0:04:13
 36 0082 *Diego de Freitas Villanova      DORENSE      c   0:15:40  0:04:14
 37 1513 *ADROALDO ALENCAR IHRIG          Santa Maria  g   0:15:43  0:04:15
 38 0900 *VITOR ILHA DO NASCIMENTO        Santa Maria  a   0:15:47  0:04:16
 39 6198 *ADRIANO OLIVEIRA FRANÇA         Santa Maria  h   0:15:50  0:04:16
 40 0188 *Frederico Grohe Schirmer        DORENSE      e   0:15:52  0:04:17
 41 0198 *WAGNER ALTERMANN                DORENSE      e   0:15:54  0:04:18
 42 2505 *DARCI RAMM                      Santa Maria  g   0:16:00  0:04:19
 43 0304 *Luciano Trentin                 DORENSE      h   0:16:04  0:04:20
 44 0129 *Claudio alves dos santos        DORENSE      d   0:16:07  0:04:21
 45 1973 *ADRIANO DA COSTA ANTUNES        Santa Maria  f   0:16:09  0:04:22
 46 1612 *ADILOMAR JACSON SILVA           DORENSE      g   0:16:11  0:04:22
 47 0899 *Vinicius Remedi Rocha            DORENSE     a   0:16:14  0:04:23
 48 2812 *RICARDO DE MATOS LEWANDOWSKI    Santa Maria  f   0:16:21  0:04:25
 50 0041 *Albert Tavares Trentin          Uruguaiana   b   0:16:27  0:04:26
 51 0274 *ALCIONE MARTINS GONZATTO        DORENSE      g   0:16:30  0:04:27
 52 2006 *DENILSON SOUZA - Cadeirante      Santa Maria z   0:16:35  0:04:29
 53 0050 *Fernando Rossato                FaxinaldS    b   0:16:46  0:04:32
 54 0243 *Claudio rodinei rech machado    Santa Maria  f   0:16:55  0:04:34
 55 0141 *Marcos Augusto dos Santos Olive.Santa Maria  d   0:16:59  0:04:35
 56 2212 *PAULO ROBERTO DE ALMEIDA        Santa Maria  h   0:17:08  0:04:37
 57 0497 *Luiz Carlos Gomes Paz           Cruz Alta    j   0:17:12  0:04:39
 58 0193 *LEONARDO DA LUZ RIBEIRO         Santa Maria  e   0:17:25  0:04:42
 59 0737 *ADRIAN MARIA DA SILVA           Santa Maria  a   0:17:27  0:04:43
 60 3737 *SHEILA KOCOUREK                  Santa Maria m   0:17:29  0:04:43
 61 0181 *Alexandro de oliveira carvalho  DORENSE      e   0:17:31  0:04:44
 62 3333 *ANTONIO LUIS RODRIGUES PEREIRA  DORENSE      i   0:17:33  0:04:44



 63 0310 *RUDINEY LEANDRO TÓLIO           DORENSE      h   0:17:35  0:04:45
 64 0180 *Alexandre Maccari Ferreira      Santa Maria  e   0:17:38  0:04:45
 65 0303 *Fernando Antão Berlt            Santa Maria  h   0:17:42  0:04:47
 67 0254 *Marcelo da Silva Souza          DORENSE      f   0:17:47  0:04:48
 68 0079 *Antônio Augusto Guedes Trindade DORENSE      c   0:17:50  0:04:49
 70 1302 *JOÃO BATISTA LOZANO             Sao Leopoldo h   0:17:55  0:04:50
 71 0138 *Joel Bueno de Andrade Júnior    DORENSE      d   0:17:57  0:04:51
 72 0565 *Arioane Primon Soares           Santa Maria  l   0:17:59  0:04:51
 73 0092 *Yuri Morales                    Santa Maria  c   0:18:02  0:04:52
 74 0088 *MARLON CALEB ORTIZ MENNA        Santa Maria  c   0:18:10  0:04:54
 75 0280 *OSCAR CELESTE BECKMANN PITTHAN  Santa Maria  g   0:18:14  0:04:55
 76 0349 *Luis Carlos Ferreira            Ijuí         i   0:18:22  0:04:58
 78 1584 *HELENA KOBER                    Santa Maria  l   0:18:42  0:05:03
 79 1805 *CIRO DE ANDRADE NEVES BRITES    Santa Maria  i   0:18:48  0:05:05
 80 1956 *MANOEL VARGAS PALMEIRA          Santa Maria  i   0:18:50  0:05:05
 81 0350 *Manoel Augusto Barcelos de Deus Santa Maria  i   0:18:54  0:05:06
 82 0800 *ROSA HELENA MICHELOTTI          DORENSE      n   0:18:56  0:05:07
 83 0715 *Lilian cristina ferreira de limaSanta Maria  m   0:19:12  0:05:11
 86 0592 *Melina Lorenz Renz              Santa Maria  l   0:19:21  0:05:13
 87 0051 *Gabriel Dias da Silva           Santa Maria  b   0:19:23  0:05:14
 88 0600 *TAIANA FARIAS CAVALHEIRO        Santa Maria  l   0:19:25  0:05:14
 89 0057 *Thomaz Arruda Wioppiold         Santa Maria  b   0:19:28  0:05:15
 90 0563 *ANELISE MORAES FREB             Santa Maria  l   0:19:30  0:05:16
 91 0091 *WILLIAM MARTINS DOS SANTOS      Santa Maria  c   0:19:32  0:05:16
 92 0733 *Rutineia Marchezan Trevisan     DORENSE      m   0:19:34  0:05:17
 93 0186 *Fábio Teixeira Das Chagas       DORENSE      e   0:19:36  0:05:17
 94 2001 *MARTA FERREIRA DOS SANTOS MORAESSanta Maria  n   0:19:38  0:05:18
 95 1572 *FERMINO VALNEI ALBERTO          Santa Maria  j   0:19:40  0:05:19
 96 0029 ( Pegou Numero Errado ) ZÉLIDA SCHULTZ            0:19:42  0:05:19
 97 1955 *PAULO EVANDRO FRANÇA MOREIRA    Santa Maria  j   0:19:44  0:05:20
 98 0080 *ARTUR PEREIRA GOMES             Santa Maria  c   0:19:59  0:05:24
 99 0045 *Cristian de Oliveira Siqueira   Santa Maria  b   0:20:01  0:05:24
100 0522 *Eduarda Fagundes Guarda         Santa Maria  k   0:20:03  0:05:25
101 0143 *Rafael Fettermann Bertagnolli   Santa Maria  d   0:20:11  0:05:27
102 0787 *Rita de cácia da silva sanches  DORENSE      n   0:20:15  0:05:28
103 0645 *BEATRIZ SANTOS PONTES           DORENSE      m   0:20:18  0:05:29
104 0566 *BRUNA BERGER                    Santa Maria  l   0:20:20  0:05:29
105 1176 *ADRIANA ANTUNES                 Santa Maria  m   0:20:22  0:05:30
106 0775 *Eleniza Cipolatto Ferrão        DORENSE      n   0:20:28  0:05:32
107 0682 *Emanuele Bitencourt Neves C.    Florianópoli m   0:20:33  0:05:33
108 0580 *Francielle Abreu                Tupanciretã  l   0:20:35  0:05:34
109 0526 *Jéssica de Almeida              Santa Maria  k   0:20:42  0:05:35
110 0654 *Carina de Lourdes Carazzo       DORENSE      m   0:20:45  0:05:36
111 0711 *JASSANÃ DOS SANTOS ALVES        Santa Maria  m   0:20:48  0:05:37
112 0854 *DEISE RAQUEL HINDERSMANN LEHNHARDSanta Maria k   0:20:51  0:05:38
113 0888 *LUCAS BARCELOS SOTERO           Santa Maria  a   0:21:01  0:05:40
115 0313 *Walterney paulino da silva      DORENSE      h   0:21:09  0:05:43
116 0195 *Pedro Raphael Silva de Oliveira Santa Maria  e   0:21:12  0:05:43
117 0480 *IRINI MILANI                    Santa Maria  j   0:21:15  0:05:44
118 0187 *Francisco Queruz                DORENSE      e   0:21:18  0:05:45
119 2306 *SANDRA MAYER                    Santa Maria  l   0:21:20  0:05:46
120 0135 *Fabio silva preigschadt         DORENSE      d   0:21:22  0:05:46
121 0779 *Luciany Abreu de Mello          DORENSE      n   0:21:31  0:05:49
122 9449 *ADRIANE TEREZINHA FILIPETTO     DORENSE      m   0:21:33  0:05:49
123 0132 *Daniel Silva de Lima            DORENSE      d   0:21:36  0:05:50
124 0656 *CARMEN MARIA P SEGALLA          DORENSE      m   0:21:40  0:05:51
125 0776 *ELIZ REGINA KINDER ALMEIDA      DORENSE      n   0:21:43  0:05:52
126 0723 *MARCELA MARQUEZAN               DORENSE      m   0:21:50  0:05:54
127 0690 *Gerusa sachett soares           DORENSE      m   0:21:54  0:05:55
128 0146 *Vinicius Tavares de Souza       DORENSE      d   0:22:00  0:05:56
129 0637 *Alessandra Saldanha Bastianello Santa Maria  m   0:22:03  0:05:57
130 0357 *Décio Brasil Flores Machado     Santa Maria  j   0:22:05  0:05:58
131 0518 *Ana flávia vacht flores         DORENSE      k   0:22:11  0:05:59
132 0142 *Mateus sangoi frozza            Santa Maria  d   0:22:13  0:06:00



133 0090 *Rodrigo Aurélio Menezes         Santa Maria  c   0:22:20  0:06:02
134 1959 *MARA LUCIA A. BETTINARDI        Santa Maria  o   0:22:23  0:06:03
135 0778 *Lilian Andréa Viegas Leviski    Santa Maria  n   0:22:25  0:06:03
136 0498 *Nadir joao dallacosta           DORENSE      j   0:22:27  0:06:04
137 0562 *Andiara Schmidt Oliveira        Santa Maria  l   0:22:36  0:06:06
138 0576 *DESIRRE RAGUZZONI LUIZ          Santa Maria  l   0:22:39  0:06:07
139 0755 *Roberta Oliveira Santos         DORENSE      l   0:22:41  0:06:07
140 6070 *MARIANA MORO BASSACO            BanriRunners l   0:22:43  0:06:08
142 0528 *Maria Gabriela Barcelos Iensen  DORENSE      k   0:22:49  0:06:10
143 0598 *Suelem Lima da Silva            Santa Maria  l   0:22:52  0:06:10
144 0347 *Janilson Barboza da Costa       DORENSE      i   0:22:55  0:06:11
145 0790 *SONIA MARIA FREITAS D.          DORENSE      n   0:22:59  0:06:12
146 0749 *MARILISE VALAU DAL`OSTO         DORENSE      m   0:23:01  0:06:13
147 0750 *FABRICIO NUNES TEIXEIRA         DORENSE      f   0:23:05  0:06:14
148 0308 *MARISTELA REGINA POZZOBON       DORENSE      n   0:23:11  0:06:16
149 0572 *Daiane de Vargas Bron           Santa Maria  l   0:23:13  0:06:16
150 0788 *Rosangelá Beatriz da silveira   Santa Maria  n   0:23:16  0:06:17
151 0558 *Ana Paula Santos de Lima        DORENSE      l   0:23:18  0:06:17
152 1212 *SILVANA ZANINI DURGANTE         DORENSE      n   0:23:28  0:06:20
153 0184 *DIEGO STIGGER MARINS            DORENSE      e   0:23:31  0:06:21
154 3004 *VERACI CLECI GLASENAPP WEISE    E. Boa Forma n   0:23:33  0:06:22
155 1966 *LOIVA CRISTINA DE OLIVEIRA DIAS DORENSE      n   0:23:36  0:06:22
156 0661 *Catiane Ferreira Dias           DORENSE      m   0:23:43  0:06:24
157 0595 *ROBERTA AOZANI SCREMIN          Santa Maria  l   0:23:45  0:06:25
158 0783 *MARIA MADALENA GONÇALVES        Santa Maria  n   0:23:59  0:06:29
159 0774 *EDNA DE AVILA RUVIARO           DORENSE      n   0:24:07  0:06:31
160 0424 *Iberê Luiz Nodari               DORENSE      j   0:24:18  0:06:34
161 0570 *Cassia Antunes de Azambuja      Santa Maria  l   0:24:19  0:06:34
162 0582 *Karen Roberta Fischer           DORENSE      l   0:24:22  0:06:35
163 0773 *DELMIRA SOARES ALVES            DORENSE      n   0:24:28  0:06:36
164 0589 *MAREANE PITTALUGA MEIRELES      DORENSE      l   0:24:32  0:06:37
165 0808 *Dirce Maria Teixeira Paz        Cruz Alta    o   0:24:37  0:06:39
166 0191 *José Antonio Padilla dos Santos DORENSE      e   0:24:40  0:06:40
167 7357 *IZOREMAS DA SILVA               Santa Maria  o   0:24:51  0:06:42
168 0807 *Cleusa Moro Bassaco             Santa Maria  o   0:25:40  0:06:56
169 0652 *Bianca de Cássia Lencini M.     DORENSE      m   0:26:34  0:07:11
170 0812 *MARIA DE FÁTIMA BISSO PAZ       DORENSE      o   0:26:40  0:07:12
171 0769 *Tatiane Oliveira Dutra          DORENSE      m   0:26:54  0:07:16
172 0573 *Denise Frigo                    DORENSE      l   0:27:08  0:07:20
173 0567 *Carla Gabrieli de Souza Jardim MSanta Maria  l   0:27:11  0:07:20
174 0590 *Matielle Linhares Pittaluga     DORENSE      k   0:27:19  0:07:22
175 0277 *ENZO BORGES RODRIGUES           Santa Maria  g   0:27:23  0:07:24
176 0814 *Neli Barcelos Iensen            DORENSE      n   0:30:10  0:08:09
177 0529 *Rafaela rodrigues               Santa Maria  k   0:30:48  0:08:19
178 0741 *Silvia viana honegner de olive. Santa Maria  m   0:30:53  0:08:20
179 0771 *ANA AMÉLIA LORENZONI VELLOSO    DORENSE      n   0:30:57  0:08:22
180 0643 *ANGELICA RODRIGUES              Santa Maria  m   0:31:00  0:08:22
181 0311 *VICENTE GARRONE PALMA VELLOSO   DORENSE      h   0:31:01  0:08:23

---Premiação Por Categorias---

--Categoria a - (16 a 19 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0010 Pegou Numero Errado (William Matheus Zucchetto)   0:13:51  0:03:44
  2 1901 *GUSTAVO ESSY                    E. Mov. Mais a   0:14:02  0:03:47
  3 2706 *WILLIAM RODRIGUES               Santa Maria  a   0:14:10  0:03:49
  4 0870 *ARTUR FILIPETTO TÓLIO            DORENSE     a   0:14:45  0:03:59
  5 0024 *LUIZ GUSTAVO P SEGALLA          DORENSE      a   0:15:02  0:04:03



  6 0026 *PABLO BILLA                     Santa Maria  a   0:15:28  0:04:10
  7 0900 *VITOR ILHA DO NASCIMENTO        Santa Maria  a   0:15:47  0:04:16
  8 0899 *Vinicius Remedi Rocha            DORENSE     a   0:16:14  0:04:23
  9 0737 *ADRIAN MARIA DA SILVA           Santa Maria  a   0:17:27  0:04:43
 10 0888 *LUCAS BARCELOS SOTERO           Santa Maria  a   0:21:01  0:05:40

--Categoria b - (20 a 24 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0059 *Vinícius Flores Silva           RosariodoSul b   0:13:30  0:03:39
  2 0044 *ARIEL BARBIERI MACHADO          Santa Maria  b   0:14:50  0:04:00
  3 0049 *Fabricio jose scherer buss      Itaara       b   0:15:21  0:04:09
  4 0041 *Albert Tavares Trentin          Uruguaiana   b   0:16:27  0:04:26
  5 0050 *Fernando Rossato                FaxinaldS    b   0:16:46  0:04:32
  6 0051 *Gabriel Dias da Silva           Santa Maria  b   0:19:23  0:05:14
  7 0057 *Thomaz Arruda Wioppiold         Santa Maria  b   0:19:28  0:05:15
  8 0045 *Cristian de Oliveira Siqueira   Santa Maria  b   0:20:01  0:05:24

--Categoria c - (25 a 29 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0081 *BERNARDO MADEIRA DA CAS         DORENSE      c   0:15:32  0:04:12
  2 0082 *Diego de Freitas Villanova      DORENSE      c   0:15:40  0:04:14
  3 0079 *Antônio Augusto Guedes Trindade DORENSE      c   0:17:50  0:04:49
  4 0092 *Yuri Morales                    Santa Maria  c   0:18:02  0:04:52
  5 0088 *MARLON CALEB ORTIZ MENNA        Santa Maria  c   0:18:10  0:04:54
  6 0091 *WILLIAM MARTINS DOS SANTOS      Santa Maria  c   0:19:32  0:05:16
  7 0080 *ARTUR PEREIRA GOMES             Santa Maria  c   0:19:59  0:05:24
  8 0090 *Rodrigo Aurélio Menezes         Santa Maria  c   0:22:20  0:06:02

--Categoria d - (30 a 34 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0140 *JULIANO DE MAIO                 DORENSE      d   0:13:25  0:03:37
  2 0127 *Anderson Santos G. da Silva     Santa Maria  d   0:13:53  0:03:45
  3 0131 *Daniel Molinos de Andrade       Santa Maria  d   0:14:41  0:03:58
  4 1684 *PABLO DA SILVA COELHO           2º BOE       d   0:14:48  0:04:00
  5 0137 *GUSTAVO SILVEIRA MACHADO        DORENSE      d   0:14:53  0:04:01
  1 0597 PEGOU NUMERO ERRADO ( ZADRO)     Santa Maria  d   0:15:08  0:04:05
  6 0134 *Eduardo Ribeiro Albuquerque     Santa Maria  d   0:15:18  0:04:08
  7 0129 *Claudio alves dos santos        DORENSE      d   0:16:07  0:04:21
  8 0141 *Marcos Augusto dos Santos OliveiSanta Maria  d   0:16:59  0:04:35
  9 0138 *Joel Bueno de Andrade Júnior    DORENSE      d   0:17:57  0:04:51
 10 0143 *Rafael Fettermann Bertagnolli   Santa Maria  d   0:20:11  0:05:27
 11 0135 *Fabio silva preigschadt         DORENSE      d   0:21:22  0:05:46
 12 0132 *Daniel Silva de Lima            DORENSE      d   0:21:36  0:05:50
 13 0146 *Vinicius Tavares de Souza       DORENSE      d   0:22:00  0:05:56
 14 0142 *Mateus sangoi frozza            Santa Maria  d   0:22:13  0:06:00

--Categoria e - (35 a 39 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 1978 *SILVIO SANTO BOCK                Santa Maria e   0:13:08  0:03:33
  2 0190 *João Agustinho Adami Gomes Filho DORENSE     e   0:13:54  0:03:45
  3 3080 *RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA        Santa Maria  e   0:14:24  0:03:53
  4 0189 *Giovani Costa de Oliveira       Santa Maria  e   0:14:32  0:03:55
  5 2209 *NEWTON ROBERTO FLORES JUNIOR    Santa Maria  e   0:15:26  0:04:10
  6 0188 *Frederico Grohe Schirmer        DORENSE      e   0:15:52  0:04:17
  7 0198 *WAGNER ALTERMANN                DORENSE      e   0:15:54  0:04:18
  8 0193 *LEONARDO DA LUZ RIBEIRO         Santa Maria  e   0:17:25  0:04:42



  9 0181 *Alexandro de oliveira carvalho  DORENSE      e   0:17:31  0:04:44
 10 0180 *Alexandre Maccari Ferreira      Santa Maria  e   0:17:38  0:04:45
 11 0186 *Fábio Teixeira Das Chagas       DORENSE      e   0:19:36  0:05:17
 12 0195 *Pedro Raphael Silva de Oliveira Santa Maria  e   0:21:12  0:05:43
 13 0187 *Francisco Queruz                DORENSE      e   0:21:18  0:05:45
 14 0184 *DIEGO STIGGER MARINS            DORENSE      e   0:23:31  0:06:21
 15 0191 *José Antonio Padilla dos Santos DORENSE      e   0:24:40  0:06:40

--Categoria f - (40 a 44 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0246 *Everaldo schwengber torres      Dom Pedrito  f   0:12:53  0:03:29
  2 0250 *GUSTAVO SEGALLA                 DORENSE      f   0:15:11  0:04:06
  3 0253 *José Erton Prates dos Santos    RosariodoSul f   0:15:14  0:04:07
  4 1301 *ALEX MELO AZAMBUJA              Santa Maria  f   0:15:30  0:04:11
  5 1973 *ADRIANO DA COSTA ANTUNES        Santa Maria  f   0:16:09  0:04:22
  6 2812 *RICARDO DE MATOS LEWANDOWSKI    Santa Maria  f   0:16:21  0:04:25
  7 0243 *Claudio rodinei rech machado    Santa Maria  f   0:16:55  0:04:34
  8 0254 *Marcelo da Silva Souza          DORENSE      f   0:17:47  0:04:48
  9 0750 *FABRICIO NUNES TEIXEIRA         DORENSE      f   0:23:05  0:06:14

--Categoria g - (45 a 49 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 7988 *ROBERTO CARLOS FREITAS GARCIA   Santa Maria  g   0:13:22  0:03:36
  2 2804 *JEAN DOMINIQUE LIBRELOTTO       Santa Maria  g   0:13:38  0:03:41
  3 0282 *VALDEMIR MESSIAS                J. Castilhos g   0:14:34  0:03:56
  4 0279 *MARCIO ALAN MOSCARDIN DE SOUZA  Santa Maria  g   0:15:05  0:04:04
  5 0275 *DARLAN FRANCO LOPES             DORENSE      g   0:15:34  0:04:12
  6 2340 *EDSON PEREIRA BATAGLIN          Santa Maria  g   0:15:37  0:04:13
  7 1513 *ADROALDO ALENCAR IHRIG          Santa Maria  g   0:15:43  0:04:15
  8 2505 *DARCI RAMM                      Santa Maria  g   0:16:00  0:04:19
  9 1612 *ADILOMAR JACSON SILVA           DORENSE      g   0:16:11  0:04:22
 10 0274 *ALCIONE MARTINS GONZATTO        DORENSE      g   0:16:30  0:04:27
 11 0280 *OSCAR CELESTE BECKMANN PITTHAN  Santa Maria  g   0:18:14  0:04:55
 12 0277 *ENZO BORGES RODRIGUES           Santa Maria  g   0:27:23  0:07:24

--Categoria h - (50 a 54 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 1313 *JOSEMIR PEREIRA DA SILVA        Santa Maria  h   0:14:28  0:03:54
  2 0309 *Nelson Leal de Souza            DORENSE      h   0:15:03  0:04:04
  3 6198 *ADRIANO OLIVEIRA FRANÇA         Santa Maria  h   0:15:50  0:04:16
  4 0304 *Luciano Trentin                 DORENSE      h   0:16:04  0:04:20
  5 2212 *PAULO ROBERTO DE ALMEIDA        Santa Maria  h   0:17:08  0:04:37
  6 0310 *RUDINEY LEANDRO TÓLIO           DORENSE      h   0:17:35  0:04:45
  7 0303 *Fernando Antão Berlt            Santa Maria  h   0:17:42  0:04:47
  8 1302 *JOÃO BATISTA LOZANO             Sao Leopoldo h   0:17:55  0:04:50
  9 0313 *Walterney paulino da silva      DORENSE      h   0:21:09  0:05:43
 10 0311 *VICENTE GARRONE PALMA VELLOSO   DORENSE      h   0:31:01  0:08:23

--Categoria i - (55 a 59 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 3333 *ANTONIO LUIS RODRIGUES PEREIRA  DORENSE      i   0:17:33  0:04:44
  2 0349 *Luis Carlos Ferreira            Ijuí         i   0:18:22  0:04:58
  3 1805 *CIRO DE ANDRADE NEVES BRITES    Santa Maria  i   0:18:48  0:05:05
  4 1956 *MANOEL VARGAS PALMEIRA          Santa Maria  i   0:18:50  0:05:05
  5 0350 *Manoel Augusto Barcelos de Deus Santa Maria  i   0:18:54  0:05:06
  6 0347 *Janilson Barboza da Costa       DORENSE      i   0:22:55  0:06:11



--Categoria j - (60 anos mais)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0497 *Luiz Carlos Gomes Paz           Cruz Alta    j   0:17:12  0:04:39
  2 1572 *FERMINO VALNEI ALBERTO          Santa Maria  j   0:19:40  0:05:19
  3 1955 *PAULO EVANDRO FRANÇA MOREIRA    Santa Maria  j   0:19:44  0:05:20
  4 0480 *IRINI MILANI                    Santa Maria  j   0:21:15  0:05:44
  5 0357 *Décio Brasil Flores Machado     Santa Maria  j   0:22:05  0:05:58
  6 0498 *Nadir joao dallacosta           DORENSE      j   0:22:27  0:06:04
  7 0424 *Iberê Luiz Nodari               DORENSE      j   0:24:18  0:06:34

--Categoria z -CADEIRANTE
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 2006 *DENILSON SOUZA - Cadeirante      Santa Maria  z   0:16:35  0:04:29

--Categoria k - (16 a 24 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0522 *Eduarda Fagundes Guarda         Santa Maria  k   0:20:03  0:05:25
  2 0526 *Jéssica de Almeida              Santa Maria  k   0:20:42  0:05:35
  3 0854 *DEISE RAQUEL HINDERSMANN LEHNHARSanta Maria  k   0:20:51  0:05:38
  4 0518 *Ana flávia vacht flores         DORENSE      k   0:22:11  0:05:59
  5 0528 *Maria Gabriela Barcelos Iensen  DORENSE      k   0:22:49  0:06:10
  6 0590 *Matielle Linhares Pittaluga     DORENSE      k   0:27:19  0:07:22
  7 0529 *Rafaela rodrigues               Santa Maria  k   0:30:48  0:08:19

--Categoria l - (25 a 34 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0565 *Arioane Primon Soares           Santa Maria  l   0:17:59  0:04:51
  2 1584 *HELENA KOBER                    Santa Maria  l   0:18:42  0:05:03
  3 0592 *Melina Lorenz Renz              Santa Maria  l   0:19:21  0:05:13
  4 0600 *TAIANA FARIAS CAVALHEIRO        Santa Maria  l   0:19:25  0:05:14
  5 0563 *ANELISE MORAES FREB             Santa Maria  l   0:19:30  0:05:16
  6 0566 *BRUNA BERGER                    Santa Maria  l   0:20:20  0:05:29
  7 0580 *Francielle Abreu                Tupanciretã  l   0:20:35  0:05:34
  8 2306 *SANDRA MAYER                    Santa Maria  l   0:21:20  0:05:46
  9 0562 *Andiara Schmidt Oliveira        Santa Maria  l   0:22:36  0:06:06
 10 0576 *DESIRRE RAGUZZONI LUIZ          Santa Maria  l   0:22:39  0:06:07
 11 0755 *Roberta Oliveira Santos         DORENSE      l   0:22:41  0:06:07
 12 6070 *MARIANA MORO BASSACO            BanriRunners l   0:22:43  0:06:08
 13 0598 *Suelem Lima da Silva            Santa Maria  l   0:22:52  0:06:10
 14 0572 *Daiane de Vargas Bron           Santa Maria  l   0:23:13  0:06:16
 15 0558 *Ana Paula Santos de Lima        DORENSE      l   0:23:18  0:06:17
 16 0595 *ROBERTA AOZANI SCREMIN          Santa Maria  l   0:23:45  0:06:25
 17 0570 *Cassia Antunes de Azambuja      Santa Maria  l   0:24:19  0:06:34
 18 0582 *Karen Roberta Fischer           DORENSE      l   0:24:22  0:06:35
 19 0589 *MAREANE PITTALUGA MEIRELES      DORENSE      l   0:24:32  0:06:37
 20 0573 *Denise Frigo                    DORENSE      l   0:27:08  0:07:20
 21 0567 *Carla Gabrieli de Souza Jardim MSanta Maria  l   0:27:11  0:07:20

--Categoria m - (35 a 44 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 3737 *SHEILA KOCOUREK                 Santa Maria  m   0:17:29  0:04:43
  2 0715 *Lilian cristina ferreira de limaSanta Maria  m   0:19:12  0:05:11
  3 0733 *Rutineia Marchezan Trevisan     DORENSE      m   0:19:34  0:05:17



  4 0645 *BEATRIZ SANTOS PONTES           DORENSE      m   0:20:18  0:05:29
  5 1176 *ADRIANA ANTUNES                 Santa Maria  m   0:20:22  0:05:30
  6 0682 *Emanuele Bitencourt Neves CamaniFlorianópoli m   0:20:33  0:05:33
  7 0654 *Carina de Lourdes Carazzo       DORENSE      m   0:20:45  0:05:36
  8 0711 *JASSANÃ DOS SANTOS ALVES        Santa Maria  m   0:20:48  0:05:37
  9 9449 *ADRIANE TEREZINHA FILIPETTO     DORENSE      m   0:21:33  0:05:49
 10 0656 *CARMEN MARIA P SEGALLA          DORENSE      m   0:21:40  0:05:51
 11 0723 *MARCELA MARQUEZAN               DORENSE      m   0:21:50  0:05:54
 12 0690 *Gerusa sachett soares           DORENSE      m   0:21:54  0:05:55
 13 0637 *Alessandra Saldanha Bastianello Santa Maria  m   0:22:03  0:05:57
 14 0749 *MARILISE VALAU DAL`OSTO         DORENSE      m   0:23:01  0:06:13
 15 0661 *Catiane Ferreira Dias           DORENSE      m   0:23:43  0:06:24
 16 0652 *Bianca de Cássia Lencini MunaretDORENSE      m   0:26:34  0:07:11
 17 0769 *Tatiane Oliveira Dutra          DORENSE      m   0:26:54  0:07:16
 18 0741 *Silvia viana honegner de oliveirSanta Maria  m   0:30:53  0:08:20
 19 0643 *ANGELICA RODRIGUES              Santa Maria  m   0:31:00  0:08:22

--Categoria n - (45 a 54 anos)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 0800 *ROSA HELENA MICHELOTTI          DORENSE      n   0:18:56  0:05:07
  2 2001 *MARTA FERREIRA DOS SANTOS MORAESSanta Maria  n   0:19:38  0:05:18
  3 0029  ( Pegou Numero Errado  ) ZÉLIDA SCHULTZ      n   0:19:42  0:05:19
  4 0787 *Rita de cácia da silva sanches  DORENSE      n   0:20:15  0:05:28
  5 0775 *Eleniza Cipolatto Ferrão        DORENSE      n   0:20:28  0:05:32
  6 0779 *Luciany Abreu de Mello          DORENSE      n   0:21:31  0:05:49
  7 0776 *ELIZ REGINA KINDER ALMEIDA      DORENSE      n   0:21:43  0:05:52
  8 0778 *Lilian Andréa Viegas Leviski    Santa Maria  n   0:22:25  0:06:03
  9 0790 *SONIA MARIA FREITAS D.          DORENSE      n   0:22:59  0:06:12
 10 0308 *MARISTELA REGINA POZZOBON       DORENSE      n   0:23:11  0:06:16
 11 0788 *Rosangelá Beatriz da silveira   Santa Maria  n   0:23:16  0:06:17
 12 1212 *SILVANA ZANINI DURGANTE         DORENSE      n   0:23:28  0:06:20
 13 3004 *VERACI CLECI GLASENAPP WEISE    E. Boa Forma n   0:23:33  0:06:22
 14 1966 *LOIVA CRISTINA DE OLIVEIRA DIAS DORENSE      n   0:23:36  0:06:22
 15 0783 *MARIA MADALENA GONÇALVES        Santa Maria  n   0:23:59  0:06:29
 16 0774 *EDNA DE AVILA RUVIARO           DORENSE      n   0:24:07  0:06:31
 17 0773 *DELMIRA SOARES ALVES            DORENSE      n   0:24:28  0:06:36
 18 0814 *Neli Barcelos Iensen            DORENSE      n   0:30:10  0:08:09
 19 0771 *ANA AMÉLIA LORENZONI VELLOSO    DORENSE      n   0:30:57  0:08:22

--Categoria o - (55 anos mais)--
===========================================================================
Pos|Nr  |Nome                            |Equipe     |Cat | Tempo  | Pace
===========================================================================
  1 1959 *MARA LUCIA A. BETTINARDI        Santa Maria  o   0:22:23  0:06:03
  2 0808 *Dirce Maria Teixeira Paz        Cruz Alta    o   0:24:37  0:06:39
  3 7357 *IZOREMAS DA SILVA               Santa Maria  o   0:24:51  0:06:42
  4 0807 *Cleusa Moro Bassaco             Santa Maria  o   0:25:40  0:06:56
  5 0812 *MARIA DE FÁTIMA BISSO PAZ       DORENSE      o   0:26:40  0:07:12


